
 

COMUNE DI RIMINI 
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITA' 

Settore Educazione  

Determinazione Dirigenziale n. 1877 del 21 settembre 2020 

 

1 

 

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 7 del d.lgs. n. 165/2001, di incarico di 

lavoro autonomo ad esperto di comprovata competenza per la realizzazione del 

Progetto di promozione del consumo di prodotti biologici mediante n. 2 moduli 

laboratoriali di FOOD STORYTELLING per scuole secondarie di primo grado – 

Esito della procedura. 

 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATE: 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 19/12/2019 di approvazione del 

bilancio di previsione armonizzato 2020-2022; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 09/01/2020 di approvazione del PEG 

2020-2022 che assegna il Centro di Costo  n. 0016 “Valorizzazione sistema 

scolastico” al Centro di Responsabilità n. 12 - Settore Educazione del 

Dipartimento Servizi di Comunità, assieme agli obiettivi e alle risorse assegnate al 

Responsabile del suddetto Centro; 

PREMESSO che: 

- con determinazione dirigenziale n. 3403 del 13/12/2019 è stato avviato il 

procedimento di individuazione di un esperto cui affidare un incarico di lavoro 

autonomo, ai sensi dell'art. 7 del d.lgs. n. 165/2001, per la realizzazione del 

Progetto di promozione del consumo di prodotti biologici mediante n. 2 moduli 

laboratoriali di FOOD STORYTELLING per scuole secondarie di primo grado; 

- con determinazione dirigenziale n. 1567 del 17/08/2020, accertata l’impossibilità 

oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno del Comune di 

Rimini, sono stati approvati l'avviso e lo schema di contratto relativi alla suddetta 

procedura comparativa;  

- il suddetto avviso di selezione fissava quale termine ultimo per la presentazione 

delle domande le ore 13 del giorno 07/09/2020 ed entro tale termine è pervenuta 

n. 1 manifestazione di interesse, precisamente quella di MARIO OLIVIERI, nato 

il xxxxxxx a xxxxxxx (xx) – C.F. xxxxxxxxxxxxxxx; 

VISTO l'art. 75, comma 2, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi, il quale prevede che "Per la valutazione delle manifestazioni di interesse il 

dirigente può essere supportato da apposita Commissione tecnica interna, anche 

intersettoriale. La Commissione, ove ritenuta necessaria, è nominata con atto del 

dirigente della struttura interessata ed è dallo stesso presieduta"; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1794 dell'11/09/2020 con la quale 

è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l'affidamento dell'incarico in 

oggetto; 

VISTO il verbale della seduta riservata svoltasi in data 15/09/2020, che si allega al 



 

COMUNE DI RIMINI 
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITA' 

Settore Educazione  

Determinazione Dirigenziale n. 1877 del 21 settembre 2020 

 

2 

 

presente atto – Allegato A – per formarne parte integrante e sostanziale, relativa alla 

procedura di affidamento dell'incarico in parola dal quale risulta:  

- la verifica della regolarità della documentazione presentata da MARIO 

OLIVIERI;  

- la valutazione da parte della Commissione Giudicatrice della medesima 

documentazione sulla base dei criteri stabiliti nell'art. 4 dell'Avviso pubblico;  

- la formulazione della graduatoria finale con l'attribuzione a MARIO OLIVIERI 

del punteggio complessivo pari a punti 67/100;  

- la proposta di affidamento dell'incarico a MARIO OLIVIERI, con la precisazione 

che l'efficacia della graduatoria è subordinata all'approvazione della medesima 

con determinazione dirigenziale;  

RILEVATO che il candidato risultato primo in graduatoria, in considerazione 

dell'esperienza formativa e professionale maturata, risponde in maniera soddisfacente 

alle caratteristiche indicate dall'Amministrazione Comunale;  

DATO ATTO che l’incarico di cui all’oggetto si configura come contratto di lavoro 

autonomo ai sensi dell’art. 7, commi 6 e segg. del d.lgs. n. 165/2001 e degli artt. 

2222 e segg. del codice civile; 

tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 

DETERMINA 

1) di approvare il verbale della Commissione Giudicatrice relativo alla seduta del 

15/09/2020, allegato al presente atto sotto la lettera "A" per formarne parte 

integrante e sostanziale, dal quale risulta che il sig. MARIO OLIVIERI, nato il 

xxxxxxx a xxxxxxxxxx (xx) – C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx (cod. fornitore 118703) 

risulta primo nella graduatoria per l'affidamento, ai sensi dell'art. 7 del d.lgs. n. 

165/2001, di un incarico di lavoro autonomo per la realizzazione del Progetto di 

promozione del consumo di prodotti biologici mediante n. 2 moduli laboratoriali 

di FOOD STORYTELLING per scuole secondarie di primo grado; 

2) di affidare a MARIO OLIVIERI come sopra identificato, l'incarico di lavoro 

autonomo per la realizzazione del Progetto di promozione del consumo di prodotti 

biologici mediante n. 2 moduli laboratoriali di FOOD STORYTELLING per 

scuole secondarie di primo grado alle condizioni stabilite nello schema di 

contratto approvato con determinazione dirigenziale n. 1567 del 17/08/2020;  

3) di dare atto che l’incarico di cui all’oggetto si configura come contratto di lavoro 

autonomo ai sensi dell’art. 7, commi 6 e segg. del d.lgs. n. 165/2001 e degli artt. 

2222 e segg. del codice civile; 

4) di impegnare, per l'affidamento di cui al precedente punto 2), la spesa di euro 

4.980,00, imputando la somma al cap. 16380/1060 del bilancio 2020 denominato 



 

COMUNE DI RIMINI 
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITA' 

Settore Educazione  

Determinazione Dirigenziale n. 1877 del 21 settembre 2020 

 

3 

 

"CONTRIBUTO REGIONALE PER SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 

BIOLOGICA (ART. 4, COMMA 2, LETT. A) DEL D.M. PP.AA.FF. 22/02/2018 

N. 2026 (COLL. CAP. 13050/E) - INCARICHI PROFESSIONALI - (Dlgs 

165/2001)" - CPF 1.03.02.11.999 (riferita alla prenotazione di spesa n. 2020/3137 

effettuata con determinazione dirigenziale n. 3403 del 13/12/2019); 

5) di dare atto che il compenso di cui al precedente punto 4) non è soggetto ad Iva e 

a ritenuta d'acconto in quanto operazione effettuata da soggetto aderente al c.d. 

regime forfettario ai sensi dell'art. 27 del d.l. n. 98/2011 (come da comunicazione 

prot. n. 249785 del 18/09/2020);   

6) di dare atto che la spesa è esigibile nell'anno 2020; 

7) di dare atto che il sig. MARIO OLIVIERI non è dipendente pubblico; 

8) di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio; 

9) di pubblicare l’incarico di cui all’oggetto, unitamente agli altri dati richiesti, sul 

sito internet dell’Ente alla Sezione Amministrazione trasparente, sottosezione 

"Bandi di gara e contratti", voce "Altri avvisi per procedure non disciplinate dal 

d.lgs. 50/2016" secondo quanto stabilito dall’art. 15 del d.lgs. n. 33/2013; 

10) di trasmettere i dati inerenti l’incarico agli Uffici della Ragioneria Generale, 

affinché questi ne curino la trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica, 

secondo quanto stabilito dagli artt. 53, comma 14 del d.lgs. n. 165/2001 e dall’art. 

15 del d.lgs. n. 33/2013 (cod. 99); 

11) di dare atto che Responsabile del procedimento è Massimo Stefanini, Dirigente 

del Settore Educazione. 

 

    Il Dirigente 

         MASSIMO STEFANINI 

 

 

 

 


